



IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena – € 0,21

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr. 50 (1222)

14.12.2018.

Ir patīkami, ja darbu novērtē

«Mēs esam salīdzinoši jauns uzņēmums, tādēļ ir prieks, ka tiekam novērtēti,» pēc balvu saņemšanas teica SIA «Vizulo» valdes priekšsēdētājs Jānis Zeltiņš.

«Gada uzņēmējs»
SIA «Vizulo»



A: **Diāna Goldmane**
sabiedrisko attiecību speciāliste

F: **Rolands Linejs**

8. decembrī Iecavas kultūras namā tika godināti ikgadējā konkursa «Iecavas novada uzņēmēju gada balva» uzvarētāji. Vienlaikus tas bija arī pasākums visiem vietējiem uzņēmējiem.

Vakara iesākumā Iecavas novada

domes priekšsēdētājs Aivars Mačeks pateicās klātesošajiem uzņēmējiem par godprātīgu darbu gada garumā, vēlēja veiksmi un panākumus turpmākajā darbībā.

Pašvaldība godināja konkursa nomināciju uzvarētājus, pasniedzot īpaši šim konkursam darinātas piemiņas veltes.

Nominācijā «Gada lauksaimnieks» tika sveikta zemnieku saimniecība «Jaunstrīķeri», par titula

«Gada mājrāzotājs/amatnieks» ieguvēju pašvaldība atzina «Rožītes konditoreju», nominācijā «Gada viesmīlīgākais uzņēmējs» godināja SIA «Upene R», «Gada pašvaldības partneris» - SIA «BGGG Serviss», «Gada skolēnu mācību uzņēmums» - «Wooden Miracle». Par titula «Gada inovācija uzņēmējdarbībā» un «Gada uzņēmējs» īpašnieku kļuva LED gaismekļu ražotājs SIA «Vizulo».

➔ 4.lpp.

AKTUĀLI

Šajā numurā:

Precizēts sniega tīrītāju saraksts **3.**

Ģimenes ārste Anna Krieva - jau 34 gadus iecavnieku veselības sardzē **5.**

Biodejas nodarbibas ir atvērtas jauniem dalībniekiem **6.**

Lasītāju un publicējamo materiālu iesniedzēju ievēribai!

Nākamnedēļ iznāks šī gada pēdējais «Iecavas Ziņu» numurs.

«Jezgai» - Ziemassvētku kauss

A: **Laimrota Jaunzeme**
Iecavas kultūras nama mākslinieciskās daļas vadītāja

F: **Dace Riekstiņa**

Jau 20. gadu noticis Zemgales jauniešu deju kolektīvu konkurss «Ziemassvētku kauss».

Iecavas kultūras nama jauniešu deju kolektīvs «Jezga» tajā piedalījās jau 10. reizi.

Konkursā, kurš 8. decembrī norisinājās Bauskas novada Išli-ces pagasta kultūras namā, kausu ieguva tieši iecavnieki - Solveigas Linejas vadītais kolektīvs «Jezga» (**attēlā**).

➔ 2.lpp.



Dzimtmisā bērni iepazīst mūzikas instrumentus

A: F: Dace Dubkēviča, Dzimtmisas pamatskolas tehniskā sekretāre

3. decembrī projekta «Latvijas skolas soma» ietvaros Dzimtmisas pamatskolā viesojās pazīstamā mūziķe, folkloriste Ilga Reizniece un izdevniecības «Upe tuviem un tāliem» pārstāve Iveta Mielava ar izglītojoši muzikālu nodarbību «Tautas mūzikas instrumentu pasaulē».

Viešņas 1.-4. klašu skolēniem piedāvāja iepazīt dažādas tautas mūzikas instrumentus un ieklausīties to radītajās skaņās. Kopā tika izspēlēta mīklu spēle, kurā pēc kārtas jāuzmin 23 latviešu tautas mūzikas instrumentu nosaukumi, jāatrod to attēls un jāievieto kopīgajā puzzles aplī. Mūzikas instrumenti tika demonstrēti, un bērni varēja tos aptaustīt un pamēģināt paspēlēt.

Skolēni pazina daudzus instrumentus, bet bija arī tādi, kurus viņi nezināja. Reti kurā mājā mūsdienās skan kokles, ģīgas vai dūdas. Ieraugot vijoli, bērni visbiežāk to nosauc par ģitāru. Varbūt pasākumā redzētais un dzirdētais pamudinās skolēnus sākt mācīties spēlēt kādu no aplūkotajiem mūzikas instrumentiem? **IZ**



Iveta Mielava (no labās) un Ilga Reizniece skolēniem ļāva arī iemēģināt dažnedažādas tautas mūzikas instrumentus.

No koka līdz grāmatai



A: Solvita Pļaviņa

Iecavas vidusskola jau otro gadu ir aktīva dalībniece ES SF projektā Nr.8.3.2.2/16/1/001 «Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai». 6. decembrī Latvijas Nacionālajā bibliotēkā noslēdzās vērienīgs Iecavas vidusskolas 4., 5. un 6. klašu bērniem domātais projekts dabaszinātnēs «No koka līdz grāmatai».

Projekta īstenošana aizsākās jau septembrī, kad skolotājas Solvita Pļaviņa un Santa Jaunzeme pulcināja 4.-6. klašu talantīgākos bērnus, lai viņi iepazītos gan ar raksturīgo Latvijas mežos, gan raksturīgo pasaulē. Izzinājām meža floru un faunu, atpazīnām kokus un meža augus, izmantojot augu/koku noteicējus. Prognozējām un pārliecinājāmies par koku dzīves ilgumu, kā arī uzzinājām dažādus interesantus faktus par tiem.

Nākamajā daļā ķērāmies klāt papīra un rakstības rašanās vēsturei: pabijām Divupē un iepazīnām šumeru rakstību uz māla plāksnēm; aizce-

ļojām uz Ēģipti, iepazīnām papirusu un veicām uzdevumus, izmantojot hieroglifus; iepazīnām tādu rakstām-materiālu kā pergaments; devāmies ceļojumā uz Seno Ķīnu, kura vairāk nekā 1000 gadu turēja lielā noslēpumā papīra gatavošanas mākslu. Pats interesantākais, bērnu prāt, bija praktiskā darbošanās, kad tie varēja ķerties pie papīra gatavošanas. Kad pašu veidotais papīrs bija izkaltis, sekoja radošais darbs – apsveikumu gatavošana. Sanāca lieliski apsveikumi, kuri tālāk tiks nodoti labdarībai, dāvājot prieku citiem! Noslēguma kārtā braucām uz Latvijas Nacionālo bibliotēku. Tur apskatījām visvecāko, 13. gadsimtā ar roku rakstītu, grāmatu; aptaustījām pergamentu; pabijām virtuālo grāmatu lappusēs; redzējām Dainu skapi; meklējām un atradām vismazāko, ar roku rakstīto, grāmatītiņu, kuras izmērs atbilst... VIENAI rutiņai; iejutāmies senajos laikos, kad rakstīšana notika ar spalvaskātu un tinti jeb darbojamies kaligrāfijas darbnīcā. No vadītājas saņemām komplimentus par glītiem rokrakstiem un rūpīgumu! **IZ**

Ar olu ēdienu receptēm iedzīvotāji pārspēj cits citu radošumā

A: Agra Lieģe
AS «Balticovo» mārketinga un sabiedrisko attiecību vadītāja

Novembrī labos darbus vairoja AS «Balticovo», kopīgi ar NSUS labdarības biedrību īstenojot sociālo vietņu ziedošanas akciju #pieliecoluLatvijai. Ar dalībnieku aktīvu iesaisti «Balticovo» kopumā ziedoja 7740 olas (258 iepakojumus) sešiem sociālās aprūpes centriem Latvijā.

Akcija tika īstenota NSUS biedrības, projekta «Eņģeļa pasta» un «Balticovo» sociālo mediju lapās visu novembri, aicinot ikvienu publicēt fotogrāfijas ar ēdieniem, kas pagatavoti no olām. Par katru fotogrāfiju, kurai pievienots tēmturis #pieliecoluLatvijai, «Balticovo» apņemas ziedot 30 olas NSUS biedrības paspārnē esošajiem sociālās aprūpes centriem.

«Šajā projektā uz labu darbu darīšanu vēlējamies iedvesmot arī apkārtējos cilvēkus, lai pierādītu, ka kopīgiem spēkiem var paveikt daudz. Redzot akcijas dalībnieku aktīvo iesaisti, īpaši radošās pieejas ēdienu bilžu tapšanā, esam gandarīti dzīvot sabiedrībā, kam rūp līdzcilvēku labklājība,» pauž Toms Auškāps, «Balticovo» valdes loceklis. «Uzskatu, ka

veiksmīga biznesa formulā savu daļu veido arī spēja būt nesavtīgiem un palīdzēt līdzcilvēkiem, jo īpaši svētku laikā.»

Novembrim noslēdzoties, kopumā tika publicētas 258 fotogrāfijas, kas veido ziedojumu 7740 olas apmērā. Tā kā NSUS biedrība sadarbojas ar vairāk nekā 70 dažādiem aprūpes centriem, izlozes kārtībā tika izvēlēti seši centri. Piešķirto ziedojumu apjoms tika noteikts atbilstoši cilvēku skaitam attiecīgajās iestādēs.

«Liels paldies jāsaka visiem akcijas dalībniekiem, kuri nenogurstoši fotogrāfēja savus pagatavotos ēdienus un izvietoja Facebook un Instagram, tādējādi krājot arvien vairāk un vairāk olu. Šādas akcijas pierāda to, ka kopīgiem spēkiem mēs varam izdarīt daudz un atbalstīt tos, kuriem tas visvairāk šobrīd ir nepieciešams,» par akciju stāsta Līga Uzulniece, NSUS biedrības vadītāja un «Eņģeļa pasta» idejas autore. «Šī «Balticovo» iniciatīva bija lieliska, un ieguvēji no tās esam mēs visi. Turklāt ar «Balticovo» esam veiksmīgi sadarbojušies arī iepriekš – uzņēmuma komanda piedalījās projektā «Eņģeļa pasta», kura ietvaros tika īstenoti vairāk nekā 30 senioru sapņi sociālās aprūpes centrā «Zemgale.» **IZ**

«Jezgai» - Ziemassvētku kauss

IZ 1.lpp.

Konkursa vēsturē esam vienīgais kolektīvs, kurš kausu iegūst trešo reizi. Esam lepni, gandarīti un priecīgi, lai gan tik draudzīgi-

gam, labam un visādi citādi foršam kolektīvam citādi nemaz nevar būt!

Kolektīva moto - «Kāda vadītāja, tāds kolektīvs!» komentārus neprasa! **IZ**

**Novada domē**

A: **Diāna Goldmane**
sabiedrisko attiecību speciāliste

6. decembrī deputāti strādāja Attīstības komitejas sēdē. Attaisnojošu iemeslu dēļ nepiedalījās deputāte Laine Baha.

Iecavas novada pašvaldības administrācijas Attīstības nodaļas vadītāja Ineta Bramane deputātiem prezentēja kopsavilkumu par 2018. gadā īstenotajiem un iesāktajiem Eiropas Savienības fondu projektiem, dalību dažādu projektu aktivitātēs un šogad iesāktajiem, pabeigtajiem un plānotajiem būvdarbiem.

Par darba grupas izveidi

Komitejas deputāti lēma ieteikt domei izveidot darba grupu iedzīvotāju ienākuma nodokļa piesaistes iespēju izpētei.

Lai varētu saņemt attiecīgās pašvaldības pakalpojumus, piemēram, iespēju pieteikt bērnu pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē, saņemt pašvaldības sociālo palīdzību, bērna piedzimšanas pabalstu vai apglabāt tuvinieku, personai ir jākļūst par attiecīgās pašvaldības iedzīvotāju jeb jādeklarē tajā sava dzīvesvieta.

Iecavas novada pašvaldībā iedzīvotāju ienākuma nodokļa proporcija 2018. gada pamatbudžeta sastāda 53,5 % jeb 6 230 107 eiro. 2019. gada prognoze liecina, ka šī summa varētu būt 5 514 312 eiro, kas ir par 715 795 eiro mazāka kā 2018. gadā.

Darba grupas uzdevums būtu izpētīt, kādēļ novada iedzīvotāji, kuri šeit faktiski dzīvo un izmanto Iecavas pašvaldības pakalpojumus, izvēlas deklarēt savu dzī-

vesvietu citās pašvaldībās, kā arī izstrādāt metodes, kas veicinātu iedzīvotāju vēlmi deklarēties Iecavas novadā.

11. decembrī Finanšu komitejas deputāti strādāja kārtējā sēdē un izskatīja 18 darba kārtības jautājumus.

Komitejas deputāti atbalstīja pašvaldības administrācijas Sporta nodaļas vadītāja Valda Šusta lūgumu piešķirt papildu līdzekļus naudas balvas izmaksai Iecavas novada sportistiem un treneriem par sasniegumiem sportā 2625 eiro apmērā. Kopējā izmaksājāmā summa ir 5625 eiro. Par trūkstošo līdzekļu apstiprināšanu dome vēl lems ārkārtas sēdē 14. decembrī. **Labāko sportistu godināšanas pasākums notiks 20. decembrī plkst. 18.00** Iecavas Mūzikas un mākslas skolā.

Par veselības veicināšanu novadā

Komiteja uzklusēja veselības veicināšanas koordinētāja Ivara Jurberga ziņojumu par darba grupas izstrādāto Iecavas novada veselības veicināšanas stratēģiju 2019.-2024. gadam un izteica savus priekšlikumus korekcijām.

Stratēģijas vīzija un mērķis ir padarīt Iecavas novadu par veselīgu un sportisku novadu Zemgalē, ar saktototu infrastruktūru, ar daudzveidīgu pakalpojumu un pasākumu piedāvājumu un palielināt Iecavas novada iedzīvotāju veselīgi nodzīvoto dzīves gadu skaitu, saglabājot, uzlabojot un atjaunojot veselību.

Par pabalstiem

Pašvaldības iestādes «Iecavas novada Sociālais dienests» vadī-

tāja Sigma Strautmale informēja deputātus par pašreizējo situāciju saistībā ar to, kā novadā deklarētie iedzīvotāji drīkst saņemt sociālos pabalstus, izvērtējot ienākumus.

Jau vēstījām, ka pašlaik atbalstu saņemt drīkst trūcīga vai maznodrošināta persona, kuras ienākumi pēdējo trīs mēnešu laikā nepārsniedz 280 eiro (pēc nodokļu nomaksas). Tā kā šogad tika pārreķinātas pensijas, daļai iedzīvotāju ienākumu summa ir nedaudz lielāka par noteiktajiem 280 eiro,

tādēļ viņi vairs nav tiesīgi saņemt sociālo palīdzību (pabalstu mājoklim, pārtikas iegādei un medicīnas pakalpojumiem), ko sniedz Iecavas novada pašvaldība.

Komitejas deputāti piekrīt, ka šis ir aktuāls jautājums, tādēļ uzdeva Sociālā dienesta vadītājam noskaidrot, kādi ir nosacījumi un cik lieli sociālie pabalsti tiek piedāvāti citās pašvaldībās. Tādējādi būtu vieglāk izdomāt, kāds risinājums šajā jautājumā būtu piemērotāks Iecavas novadam. **IZ**

precizēts saraksts

SNIEGA TĪRĪTĀJI

- * **VAS «Latvijas autoceļu uzturētājs»** - ielu un ceļu attīrīšana no sniega un slīdamības samazināšana Iecavas novadā (atbildīgais – Guntis Arājs, tālr. 29475426)
- * **SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība»** - ielu, gājēju ceļu un auto stāvlaukumu attīrīšana no sniega un gājēju ceļu slīdamības mazināšana Iecavā (Jānis Feldmanis - 29124408)
- * **SIA «BGGG serviss»** - ielu un ceļu attīrīšana no sniega Audrupos, Rosmē, Zālītē un Zorģos (Jānis Zabarovskis - 26200700)
- * **ZS «Dālderis»** - ielu un ceļu attīrīšana no sniega Dimzukulnā un Dzimtmišā (Ķestutis Grasis - 29471611)

Sadarbībā ar AS «Balticovo» uzsākts pasākumu cikls «VĀRDS DIZAINAM»

A: **Agra Lieģe**
AS «Balticovo» mārketinga un sabiedrisko attiecību vadītāja

Ar radošo nozaru ekspertu sarunu aplādes (angļu: podcast) formātā Dekoratīvās mākslas un dizaina muzejs atklājis ikgadējo pasākumu ciklu «VĀRDS DIZAINAM».

Šis ir jau septītais projekta īstenošanas gads, un pirmo reizi savu atbalstu tajā sniedz AS «Balticovo», sadarbojoties ar muzeju projekta pasākumu organizēšanā. Dizaina darbnīca notika 3. decembrī, un to Iecavas Mūzikas un mākslas skolas skolēniem vadīja Iveta Martinsone, «Balticovo» sadarbības aģentūras «ColorArt Media» vadītāja. Pasākuma laikā skolēni iepazinās ar «VĀRDS DIZAINAM» īpašo dizaina kolekcijas ekspozīciju, pēc tam uzklusēja

stāstījumu par Ivetas pieredzi dažādu dizainu un reklāmas materiālu veidošanā. Darbnīcu noslēdza praktisks uzdevums, kurā skolēniem bija iespēja parādīt savu radošo pieeju jau esošā «Balticovo» produkta reklāmas materiāla veidošanā.

«Bija prieks redzēt izmaiņu jauniešu sejās - no neziņas un nedrošības līdz iedvesmai un jau tādai nopietnākai izpratnei par dizainu un tā nozīmi reklamā. Šķietami vienkāršais uzdevums – reklāmas ideja pankūku miklai pudelē – lika jauniešiem palauzīt galvu un izprast, cik komplicēts tomēr ir veiksmīgs dizaina un reklāmas process. Arī mums pašiem bija interesanti paskatīties uz lietām no citas puses. Kaut gan nozarē darbojamies jau deviņus gadus, jauniešu idejas pārsteidza arī mūs. Pirms darbnīcas, runājoties ar skolotājiem, dzirdējām, ka jaunieši ikdienā bieži baidās rado-



F: no AS «Balticovo» albuma

ši izpausties un tādēļ ir grūtāk radīt jaunas un pārdošas idejas. Līdz ar to bijām priecīgi, ka spējam kopā izkāpt

no rāmjiem,» par darbnīcas mērķi un tajā gūto pieredzi stāsta Iveta Martinsone. **IZ**

Ir patīkami, ja darbu novērtē

➤ 1.lpp.

ZEMNIEKU SAIMNIECĪBĀ «JAUNSTRĪKERI» audzē dažādus kultūraugus, kuri pēcāk tiek nodoti pārstrādei un nonāk arī veikalu plauktos. Šogad ir uzlabota nolikta-vas infrastruktūra, darba vide saimniecībā strādājošajiem kļuvusi ērtāka un modernāka. «Jūtos novērtēts. Es mīlu to zemes plekāti, kur man ļauts dzīvot un strādāt,» pēc balvas saņemšanas atzina saimniecības īpašnieks Andis Arājs. «Man patīk rakstīt projektus un piesaistīt «Eiropas naudiņu», lai savu darbu varētu veikt vēl labāk un efektīvāk.»

«Man ir paveicies, ka varu darīt to, kas patiesi patīk,» atzīst **«ROZĪTES KONDITOREJAS»** īpašniece Līga Rozīte, kuras gatavotos kon-

ditorejas izstrādājumus pazīst visā Latvijā. Nominācijas pieteikumā bija minēts, ka Līga spēj uzburt ikvienas līgavas sapni par kāzu torti vai bērna vēlni uz savas dzimšanas dienas kūkas redzēt supervaroņu vai multfilmu tēlus. Kūkas tiek gatavotas, izmantojot tikai dabīgas, augstvērtīgas un Latvijā ražotas sastāvdaļas.

Vakara gaitā vairākkārt nācās dzirdēt to, ka vietējie uzņēmēji cenšas atbalstīt cits citu. Piemēram, daudzi ikdienā pusdienas izvēlas ēst tieši «Upenē», jo tur ir gards un skaisti noformēts ēdiens, lieliska apkalpošanas kvalitāte un atmosfēra. Lai dažādotu savu ikdienu un piedāvātu arvien jaunas atpūtas un izklaides iespējas saviem klientiem, uzņēmuma **SIA «UPENE R»** īpašnieki Reinis un Līga Rupulī šovasar «Upenē» ri-

koja muzikālo vakaru brīvā dabā ar mūziķi Aivaru Birzmalī.

«Ar Iecavas novada pašvaldību ir viegli sadarboties,» atzina **SIA «BGGSSERVISS»** valdes loceklis Mārtiņš Pelšs. Kā atklājās konkursa vērtēšanas laikā, uzņēmums pēc pašu iniciatīvas jau vairākus gadus sadarbojas ar Iecavas novada Sociālo dienestu, sniedzot materiālu atbalstu trūcīgām vai maznodrošinātām ģimenēm. **SIA «BGGSServiss»** apgādā novadu ar siltumenerģiju un rūpējas par to, lai sniegtās ziemās pašvaldības ceļi būtu tīri. «Lielajās pilsētās komunikācija ar pašvaldības iestādēm un to vadītājiem ir sarežģīta, viņi ir grūti sasniedzami. Prieks, ka Iecavā cilvēki ir pretimnākoši un dažādās situācijās varam rast labāko risinājumu.»

SKOLĒNU MĀCĪBU UZŅĒMUMĀ «WOODEN MIRACLE» darbojas divi jaunieši – Sandijs Albiņš un Edvins Mīlzers. Viņu darinātie 3D konstruktori sastāv no finiera saplākšņa un tiek krāsoti ar «Paint eco» linelļas krāsām. Koka konstruktori darbojas gan kā prātu attīstošā rotaļlieta, gan kā interesants interjera priekšmets. «Būt šeit, starp Iecavas novadā labākajiem uzņēmējiem, ir liels pagodinājums. Tas šķiet pat nedaudz neticami, bet priecājamies, ka mūsu darbs un tajā ieguldītais laiks tiek novērtēts,» tā jaunieši.

SIA «VIZULO» ir uzņēmums, kurš stabili iekarojis starptautisko tirgu un nemitīgi strādā pie inovatīvu ideju īstenošanas, ražojot dažāda dizaina iekštelpu un ārtelpu gaismekļus. Tāpat šis ir uzņēmums, kurš sniedz darba vietas daudziem iecav-

niekiem. «Iecava mūs lutina! Mēs esam salīdzinoši jauns uzņēmums, tādēļ ir prieks, ka tiekam novērtēti,» pēc balvu saņemšanas teica uzņēmuma valdes priekšsēdētājs Jānis Zeltiņš. «Varu piebilst, ka mūsu uzņēmumā strādā aptuveni divdesmit inženieru, liela daļa brauc uz darbu no Rīgas. Tomēr vairāki no viņiem ir teikuši, ka varētu pārcelties uz dzīvi Iecavā.»

Lai izveidotu tieši Iecavas uzņēmēju gada balvas konkursam raksturīgas piemiņas veltes, par pamatu tika ņemts ozolkoks un ozolzīle. Daudziem novada iedzīvotājiem Iecava saistās tieši ar šiem dabas elementiem, turklāt ozols vienmēr ir bijis saistīts ar spēku un izturību, bet zīle – ar gudrību un izaugsmi. «Ja balvas apskata tuvāk, var redzēt, ka zīlei ir daudz šķautņu. Arī tam ir sava nozīme – tāpat kā šī zīle, arī uzņēmēji ir gatavi atklāt jaunas šķautnes sevi un doties pretim izaicinājumiem,» stāsta **balvas idejas autors un izgatavotājs Kārlis Sinka.**

«Ir liels gandarījums par paveikto. Šis konkurss ir kļuvis par tradīciju novadā un ir viens no veidiem, kā varam godināt mūsu uzņēmējus un veicināt sadarbību ar pašvaldību,» atzina **pašvaldības projektu vadītāja Sintija Kalēja.** «Vismaz reizi gadā Iecavas novada uzņēmēji var sanākt vienkopus, apsveikt cits citu, iepazīties un aprunāties. Steidzīgajā ikdienā tam bieži neatliek laika.» Sarīkojumā uzņēmējus izklaidēja aktieris Mārtiņš Egliens, savukārt muzikālos priekšnesumus sniedza grupas «Carnelian» un «Mākonstūmēji». **IZ**



Skolēnu mācību uzņēmums «Wooden Miracle».



«Gada viesmīlīgākais uzņēmējs» - Reinis un Līga Rupulī.



Domes priekšsēdētājs Aivars Mačeks sveic zemnieku saimniecības «Jaunstrīkeri» īpašnieku Andi Arāju.



«Gada pašvaldības partneris» - SIA «BGGSSERVISS».



Nominācijas «Gada mājrāzotājs/amatnieks» balvu saņem Līga Rozīte.

Dzīves lielākā dārguma sardzē

A: **F:** Anta Kļaveniece

Ģimenes ārste Anna Krieva savā profesijā strādā jau 35 gadus, no tiem 34 - Iecavā. Arī daudzi viņas pacienti pa šo laiku ir izauguši un pie dakterītes ierodas jau trešajā paaudzē.

A. Krieva darba gaitas sāka kā pediatre, bet 1999. gadā ieguva ģimenes ārsta sertifikātu un 2000. gadā izveidoja savu privātpraksi. Kopš tā laika viņas pacienti ir ne tikai bērni no dzimšanas līdz 14 gadu vecumam, bet visu vecumposmu cilvēki. Pašlaik vecākais praksē reģistrētais pacients ir dzimis 1926. gadā un šogad svinēja 92. dzimšanas dienu. Rūpējoties par vienas ģimenes vairāku paaudžu pacientiem, attaisnojas ģimenes ārsta nosaukums. «Ģimenes pazīstu un jau zinu, cik daudz varu uzticēties mammai, vai drīkstu konsultēt pa telefonu,» secina ārste.

Profesiju izvēlas jau trīs gadu vecumā

Izveidojot ģimenes ārsta praksi, pacientu skaits ir pieaudzis gandrīz trīskārši. Pediatra praksē to bijis 700-800, bet tagad praksē reģistrēto pacientu skaits ir 2160. Aptuveni 300 no viņiem gan neesot uz vietas - aizbraukuši uz ārzemēm un ģimenes ārstu apmeklē reti.

Uz jautājumu, kas piesaistījis ārsta profesijai, A. Krieva atbild: «Iespēja strādāt ar cilvēkiem, un tas, ka varu viņiem palīdzēt.» Daktere arī neslēpj, ka viņas sirdslieta joprojām ir pediatrija un darbs ar bērniem viņai sagādā īpašu gandarījumu. Ģimenes ārsta praksē gandrīz puse, aptuveni tūkstoš pacientu, ir vecumā no dzimšanas līdz pilngadībai. «Tas ir tik jauki, ka varu iepazīt tikko dzimušu bērniņu, redzēt, kā viņš pieaug un kļūst par skaistu, pieaugušu jauniņu, un vēlāk uz ārsta praksi ved jau savus bērnus. Kļūstam gandrīz kā ģimenes locekļi: es pazīstu viņus, viņi - mani.»

To, ka būs ārste, Anna zinājusi jau trīs gadu vecumā. Brālīšs bērniņā bieži slimojis, un māju nākusi daktere, bet māsai patīcis sēdēt klāt un vērot viņas darbošanos.

Ārsta profesijā visgrūtāk esot sadzīvot ar iekšējo nemieru, jo visu laiku esot jāpārdzīvo par kādu no saviem pacientiem, jādama, kā nu tur būs: «Nevaru aiziet mājās un tā vienkārši atslēgties no darba, jo atbildība ir liela. Taču katrā profesijā ir savas grūtības, un, ja šo darbu nemilētu, diez vai tajā būtu nostrādājusi 35 gadus,» spriež daktere.

Par veselību vajadzētu rūpēties, pirms saslīmstam

Ilgā pieredze un novērojumi A. Krievai ļauj secināt, ka cilvēku atbilstošā attieksme pret savu veselību īpaši nav mainījusies. Par veselību visbiežāk aizdomājami tikai tad, kad kaut



7. decembrī ģimenes ārste Anna Krieva svinēja apaļu jubileju. Iecavas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komiteja ir akceptējusi iesniegumu, kurā ierosināts par ilggadēju un veiksmīgu darbību Iecavas novada veselības aprūpes nodrošināšanā Annai Krievai pasniegt pašvaldības Goda rakstu. Gala lēmumu šajā jautājumā šonedēļ pieņems dome.

kas ir jau noticis. Diemžēl cilvēki kļūst arvien slimāki un hroniskās kaites - daudz izteiktākas, nekā tad, kad daktere ārsta gaitas vēl tikai sākusī. «Stresainais dzīvesveids, pārtika, kas nav tā labvēlīgākā veselībai, vide, bezdarbs, ienākumi, kurus gribētos, bet neizdodas sasniegt, - tas viss rada lielāku saslimstības risku. Agrāk bija daudz veselīgāka pārtika, dabiskāki produkti.»

Ko pati daktere dara, lai saglabātu veselību? «Periodiski piedomāju, ko ēst, lietoju pārtikas piedevas, cenšos regulāri doties pastaigās ar suni. Vasarā man ir dārzs un puķu dobes, kur varu atslēgties no ikdienas.»

Ziemassvētki ģimenes lokā

Jau pagājuši 13 gadi, kopš Anna un viņas vīrs Juris no dzīvokļa pārcēlās uz privātmāju. Teritorija ir paliela, tāpēc veicami pienākumi ir sadalīti - Juris plauj zālienu, savukārt Anna rūpējas par plašajām puķu dobēm. Svētku reizēs mājā pulcējas arī pārējā ģimene - meitas Kristīne un Zane ar savām otrajām pusītēm, mazbērni - sešgadnieks Toms un sešpadsmitgadīgā Alise. Visi kopā sanāks arī Ziemassvētku vakarā, kas ir jau neatņemama tradīcija. Tad Annai patīk pagatavot kaut ko garšīgu, skaisti uzklāt galdu, parūpēties par mājīgu vidi. Savukārt Ziemassvētku rīts iesākas ar vēl vienu tradīciju, kad ierasts satikties ar abu brāļu un abu māsu ģimenēm pie kāda mājās. Anna ir uzaugusi piecu bērnu ģimenē, un saikne visu starpā ir gana cieša.

Drošais atbalsts - vīrs Juris

«Juris mani vienmēr ir atbalstī-

zemgaliēti - dzimusi Īslīcē, lielāko daļu bērnības un jaunības aizvadījusi Dobeļē, absolvējusi Dobeles vidusskolu, un tagad jau ilgus gadus dzīvo un strādā Iecavā. «Tagad tik ļoti esmu pieradusi pie Iecavas, ka drīzāk te viss patīk, nekā kaut kas nepatīk. Arī ģeogrāfiski šī ir pievilcīga vieta, jo Rīga, Jelgava, Bauska ir tuvu, ar satiksmes autobusu vai automašīnu var tikt uz visām pusēm. Tā kā Juris ir iecavnieks ar visu sirdi un dvēseli, tad nekad nav ienācis pat prātā pārcelties uz dzīvi kaut kur citur.»

Labiekārtota dzīvokļa vieta ar malku kurināma virtuvīte

Sākums pēc ierašanās Iecavā gan nav bijis tik spožs, ko tagad ģimenes ārste atceras ar smaidu: «Pēc Rīgas Medicīnas institūta beigšanas 1983. gadā mani nosūtīja strādāt uz Jūrmalu. Kad gadu biju tur nostrādājusi, ieraudzīju avīzē sludinājumu, ka Iecavā vajag pediatrus un viņus apgādā ar labiekārtotiem dzīvokļiem. Lai varētu mainīt darbavietu pirms obligāto trīs gadu nostrādāšanas, gāju uz ministriju pēc atļaujas, un ar Veselības ministrijas rīkojumu mani pārcēla uz Iecavu. Darbu dabūju, bet dzīvokli - nekā. Izrādījās, ka sludinājumā tas pieminēts tikai pievilināšanai. Māju gan Iecavā tolaik cēla, bet dzīvokļus dabūja cilvēki, kas dzīvoja parka barakās, savukārt strādāt sākušie ārsti tika izmitināti, kur nu kurais. Man tika dzīvoklītis koka mājā Tīrgus ielā 8. Pareizāk sakot, gan ar malku apkurināma apdzīvojama virtuvīte - nez, vai pat desmit kvadrātmetru bija, tualete ārā. Aptuveni pēc gada iepazinās ar Juri, vēlāk apprecējāmies, beidzot tiku labiekārtotā vīra dzīvoklī.»

Ģimene un mājas svarīgākas par izešanu sabiedrībā

Vaicāta par iesaistīšanos Iecavas sabiedriskajā dzīvē, daktere atbild, ka to dara reti, jo pietiekami daudz laika paņem darbs un māja. «Neesmu cilvēks, kam gribētos dziedāt kori vai dejot kādā kolektīvā. Drīzāk esmu ģimenes un mājas cilvēks,» teic Anna. Daktere ir tieša un gari runāt viņai nepatīk, ko dažkārt kāds iztulko kā niecīgumu, lai gan tā nav. «Ja aiz kabinetā durvīm stāv rinda, tas mani satrauc, un es nevaru atļauties garas sarunas.»

Vismaz pāris reizes gadā Annai patīk kaut kur aizceļot, atklāt ko jaunu vai pagarināt vasaru jau iemīļotajā Tenerifē. Vispilgtāk atmiņā palicis pirmais ārzemju brauciens ar autobusu uz Čehiju kopā ar meitas klasi, kā arī eksotiskais ceļojums uz Šrilanku.

Noslēdzot sarunu, daktere Krieva sev, saviem tuvajiem un pacientiem novēl veselību: «Ja nebūs veselības, tad arī nauda nepalīdzēs, bet, ja ir laba veselība, tad visu pārējo dzīvī var sasniegt.» [Z]

jis - gan kā vīrs, gan kā padomdevējs. Ļoti daudz palīdzējis arī finansiāli, jo ārstu algas kādreiz bija tādas, kā bija. Privātprakses izveidē Juris ieguldīja pietūkstošu latu, jo no manas ārsta algas kaut ko atlicināt nebija iespējams. Pašlaik ārsta prakses finansiālais stāvoklis ir uzlabojies. Man gan ir jānodrošina atalgojums arī saviem darbiniekiem - medicīnas māsai un ārsta palīgam, jāalgo grāmatvedis, taču, ja ar valsts atvēlētajiem līdzekļiem prātīgi strādājam, tad izdzīvot var. Ja ikdienai kaut kas ir nepieciešams, tad to arī iegādājamies.

No tādiem lielākiem pirkumiem tūlīt būs jāgādā jauni plaukti pacientu kartītēm, jo pēc jaunās datu aizsardzības regulas plaukti nedrīkst būt atvērti, jābūt durtiņām. Citādi praksē viss nepieciešamais ir nodrošināts. Protams, vienmēr gribas vairāk un lielākas algas, bet nu...» dziļdomīgu pauzi ietur A. Krieva.

Lielisks tandēms

Taču liela nozīme ir ne tikai finansiālajam aspektam, bet arī saliedētas komandas sajūtai, ko daktere sniedz medicīnas māsa Ramona Timermane un ārsta palīdze Aija Zelča. «Lielisks tandēms,» komandu raksturo daktere Krieva. «Ar Ramonu, tik daudzus gadus dienu dienu strādājot līdzās, esam iemācījušas saprasties no pusvārda un pat no skatiena, bet mūsu ģimenes kļuvušas par labiem draugiem.» «Viņas viena bez otras nemaz nevar,» dzirdot sarunu, no blakus kabineta komentē Aija.

Pieradusi pie Iecavas

Daktere sevi sauc par īstenu

Biodejas nodarbības ir atvērtas jauniem dalībniekiem

A: F: Anta Kļaveniece

Biodeja (*Biodanza*) ir pasaulē diezgan populāra pašpilnveides metode, kas nu jau desmit gadus pamazām vairo cilvēku interesi arī Latvijā. Kopš pagājušā gada biodeju nodarbības notiek arī Iecavā, un jaunā gada sākumā grupā tiks uzņemti jauni dalībnieki.

«Katram jāatrod sava metode vai aktivitāte, kas sniedz papildījumu un gandarījumu. Es šo sajūtu esmu atradusi biodejās un priecājos ar šīm zināšanām dalīties,» teic nodarbību vadītāja, Baltijas Biodanza skolas studente **SANDRA FILIPSONE (attēlā).**

«Gan es pati, gan manu nodarbību dalībnieki ir pārliecinājušies, ka šī metode strādā, piedevām tā ir patīkama, viss notiek dabīgi, no sevis nav jācenšas kaut ko izspiest, tikai jāļaujas mūzikai un kustībai.» Sandra atzīst, ka precīzi izstāstīt, kas ir biodeja, ir grūti. Tas būtu tāpat, kā aprakstīt mango garšu cilvēkam, kurš nav to ēdis, vai vārdos izstāstīt, kas ir mīlestība. Viegļāk ir atnākt uz nodarbību un pamēģināt pašam (Sandra var sazvānīt pa tālruni 29268363).

Sandra savas zināšanas par biodeju ir krājusi trīsarpus gadus, un šis ir viņas pēdējais studiju gads, vēl tikai jāsasparojas diplomdarbam un tas jāaizstāv. Viņa izvēlējusies tēmu par identitātes veidošanos; tas būs pētījums, kā tā veidojas un kā spēj mainīties caur kustību, mūziku un grupas mijiedarbību.

Sandra atklāj, ka ar biodejas palīdzību viņa pati pārvarējusi iekšējo pretestību pret uzstāšanos publikas priekšā, kļuvusi harmo-

niskāka, jo biodeja līdzsvaro prātu, emocijas un darbību.

«Praktiskais latvietis noteikti domā, ka tā ir tāda māžošanās. Arī iesācējiem dažkārt rodas skepse: «Nu, ko tad tāda padejošana man var dot?» Taču šīs metodes pamatā ir zinātniski pētījumi. It kā metode ir viegla, nepiespiesta un jautra, bet ieguvumi ir daudz lielāki un dziļāki, nekā sākumā izskatās,» skaidro Sandra.

Kas tad ir biodeja? Tulkojumā no spāņu valodas - dzīves deja - radusies pirms 40 gadiem Čilē. Tās radītājs antropologs un psihoterapeits Rolando Toro savulaik par šīs metodes radīšanu un popularizēšanu izvirzīts Nobela prēmijai. Metode tika radīta, lai cilvēkus darītu

Cilvēka fiziskā veselība ir cieši saistīta ar emocionālo veselību. Pasaules valstu pētījumi rāda, ka cilvēkam, sakārtojot savu emocionālo labsajūtu, uzlabojas arī viņa fiziskā veselība.

priecīgākus, līdzsvarotākus un radītu kopības sajūtu.

Biodeja ir attīstoša metode, kas ar mūzikas, kustības un grupas sinerģijas palīdzību spēj mūs ievest atpakaļ veselīgā līdzsvarā - fiziskā, emocionālā un prāta līmenī.

«Mans skolotājs Leipcijas Universitātes profesors Markuss Štuks (Marcus Stueck) savā zinātniskajā darbā pierādījis, ka biodejas dalībniekiem jau pēc piecām sesijām statistiski nozīmīgi palielinās imūnglobulīna A līmenis asinīs, kā arī hormonu - serotonīna, dopamīna, adrenalīna un endorfīna - daudzums. Citiem vārdiem - ja ikdienā esi dzīvojis trauksmē, stresos un problēmās, caur biodeju tu atgriezies reiz zaudētajā

labsajūtas un laimes stāvoklī, kas mums katram no dabas ir dots,» stāsta Sandra.

Kā notiek biodejas nodarbība? Nodarbības sākumā ir verbālā daļa, kur pasniedzējs pastāsta mazliet teorijas un dalībnieki padalās ar savām sajūtām vai atziņām no iepriekšējās nodarbības. Tad seko praktiskā daļa, kuras laikā dalībnieki dejo aplī, pa vienam vai pāros. Izpilda ritma vai sajūtu vingrinājumus. Nodarbību vadītājs pastāsta par katru nākamo deju un impulsam mazliet to nodedonstrē.

Interesanti, ka nodarbības laikā dalībnieki nesarunājas. Sandra skaidro, ka tas tāpēc, lai izietu no prāta, vērtēšanas un salīdzināšanas rāmjiem un paliktu pie savām

tā brīža sajūtām. Dejojot nav nozīmes, kā es izskatos no malas un ko domā par mani citi, kāda ir mana izglītība, kādi ir mani sasniegumi ārējā pasaulē, bet svarīgi, kā es jūtos un kā mijiedarbojos ar pasauli. Dejojot es atmetu savas lomas, esmu tikai es - tāda, kāda esmu. Ikdienā ir grūti būt ar savu patieso es, ar savu kodolu, bez uzslāņojumiem, ko uzliek mūsu daudzās lomas un pienākumi.

Biodejā var iegūt šo brīvību no lomām, un šī pieredze ir ļoti dziedinoša. Tā ir atgriešanās dzīvē. Pēc nodarbības tu vairs neesi tāds, kā atnākot. Kaut kas ir mainījies. Tu atgriezies jau citāds. Kad mēs atmetam intelektu, zināšanas, domas un ļaujамies būt paši, mūsos ieplūst dzīves spēks. **IZ**



Ir laiks atkal satīties...

Iecavas veselības centrs
aicina bijušos un esošos
novada medicīnas darbiniekus
sanākt kopā pie kafijas tases
pirmssvētku noskaņā
19. decembrī plkst. 16.00
Iecavas kultūras namā.

Lūgums pieteikties līdz
14. decembrim pa tālr. 63960219.

LATVIJAS PASTS informē :::

Latvijā izdoto preses izdevumu abonēšana 2019. gadam iespējama interneta vietnē www.abone.pasts.lv, pasta nodaļās un pie pastniekiem līdz 2018. gada 26. decembrim, bet, izmantojot informatīvo tālruni 67008001 vai 27008001, - līdz 18. decembrim.

Ārvalstu preses izdevumus Latvijas Pasta interneta vietnē, pasta nodaļās un pie pastniekiem var abonēt vēl līdz 15. decembrim, bet, zvanot uz informatīvo tālruni, - līdz 12. decembrim.

Iecienītos preses izdevumus 2019. gadam iespējams abonēt jebkurā laikā arī pēc abonēšanas kampaņas noslēguma - Latvijā izdotie attiecīgā abonēšanas perioda laikraksti un žurnāli tiks piegādāti jau pēc divām darb dienām, ja šādi būs noteicis izdevējs, pārējie izdevumi tiks piegādāti, sākot ar katru pilnā mēneša sākumu, bet ārvalstu drukāto mediju saņemšanas laiks būs atkarīgs no piegādātāja noteiktā grafika un konkrētā abonementa cenu perioda. **IZ**

IZ Sporta ziņas

Iecavas novada sporta skolas «Dartija» atklātās sacensības vieglatlētikā telpās 5. decembrī norisinājās divās vecuma grupās.

U-10 grupa Piedalījās 7 meitenes un 10 zēni. Šogad bija 5 disciplīnas: 30 m, 30 m/b, augstlēkšana, pildbumbas mešana uz priekšu (1 kg) un 4 aplū skrējiens. **Kopvērtējums pēc 1. posma**

Meitenes: 1. vieta – Lote Aleksandrova (5 punkti), 2. vieta – Melisa Dubkēviča (10), 3. vieta – Alise Šulca (19).

Zēni: 1. vieta – Aksels Ķuzis (10), 2. vieta – Markuss Trībers (10), 3. vieta – Rolands Benķis (20).

U-16 Sacensībās piedalījās 7 jaunietes un 6 jaunieši, kuri sacentās 7 disciplīnās: 30 m, 30 m/b, tāllēkšana no vietas, trīssolis no vietas, lēcieni augstumā no vietas, pildbumbas mešana uz priekšu (meitenēm 2 kg, zēniem 3 kg), 5 aplū skrējiens. **Kopvērtējums pēc 1. posma**

Jaunietes: 1. vieta - Lianda Žvirble (10,5 punkti), 2./3. vieta - Simona Gabrjune un Karīna Berkmane (24).

Jaunieši: 1. vieta - Rihards Pūķis (16), 2. vieta - Daniels Strautmanis (17), 3. vieta - Lauris Lapiņš (25,5). Pēc 1. posma kopvērtējuma godalgoto vietu ieguvējiem tika pasniegti diplomu un medaļas.

Latvijas Basketbola līgas 3. divīzijas čempionāts: 5. decembra vakarā *BK Dartija* komanda spēlēja savā laukumā un svinēja uzvaru pār *BJBS Rīga* ar rezultātu 87:72. Ar bagātīgāko punktu guvumu (31) izcēlās Gundars Brička. Šis bija iecavnieku piektais panākums Latvijas basketbola līgas 3. divīzijas čempionātā. Arī nākamo divu spēļu norise *BK Dartija* komandai iepānāta Iecavas novada sporta skolas zālē.

LJBL 2018./2019. gada čempionāts Nacionālās līgas Rietumos Iecavas novada sporta skolas «Dartija» audzēkņi 6. decembrī spēlēja savā laukumā, bet 9. decembrī - Talsos, informē treneris Vilnis Gailums.

VECUMNIEKI/IECAVA – BS RĪGA/KEIZARS

U-19 62:42 (U. Mežavilks 17, G. Dumbris 11)

TALSI – VECUMNIEKI/IECAVA

U-14 84:51 (H. Pļaviņš 32, G. Pērkonis 13)

U-19 69:78 (U. Mežavilks 26, L. Dūra 16, G. Dumbris 12, T. Janeks 11)

7. un 8. decembrī Klaipēdā (Lietuvā) norisinājās tradicionālās starptautiskās vieglatlētikas sacensības «Manēžas kauss 2018». Tajās piedalījās Latvijas, Lietuvas un Krievijas (Kaļiņingradas apgabals) vieglatlētiki, tostarp Iecavas novada sporta skolas «Dartija» sportisti. Sacensības norisinājās divās vecuma grupās. U-16 grupā Gvido Miezers izcīnīja 2. vietu 60 m/b (8,85 sek.). U-18 vecuma grupā Amanda Gromova izcīnīja 2. vietu 200 m (26,27 sek.), bet Matīss Sisenis ierindojās 5. vietā 2000 m (6 min. 28,35 sek.).

Basketbola čempionātu pārceļš: kārtējais novada atklātais turnīrs basketbolā tiks rīkots 2019. gada rudenī, informē *BK Dartija* direktors Guntis Pakalns. Pirms izsludinātās komandu pārstāvju sanāksmes, kurai bija jānotiek 10. decembrī, dalībnieku interese bijusi minimāla. Pašlaik norit vairāki basketbola turnīri kaimiņu pašvaldībās, tāpēc nolemts Iecavas novada 2019. gada čempionāta norisi pārcelt uz vēlāku laiku.

Sagatavojušas E. Traumane, L. Ludriķe un B. Logina



Ziemeļu
bibliotēkā

DAINAS ĀBOLIŅAS gleznu
izstāde "Nāc, paskaties..."

Apskatāma līdz 19. janvārim bibliotēkas darba laikā.

Notikusi FK Iecava kausa izcīņa telpu futbolā - 2018



Čempioni - Ballu Motors.

A: Jevgēnijs Gedertsons

F: no FK Iecava arhīva

9. decembrī sporta skolā «Dartija» notika «FK Iecava kausa izcīņa telpu futbolā». Vienas dienas turnīrs jau kļuvis par tradīciju kā gada noslēdzošais futbola turnīrs Iecavā.

Šogad turnīram pieteicās sešas pašmāju komandas: *Ballu Motors*, *Lions*, *Balticovo*, *Ftk. Pentagons*, *Santos*, *TFK Lats/ZAMS*, kā arī *FK Haribo* no Bārbeles. Komandas tika sadalītas divās apakšgrupās, kas aizvadīja grupas spēles, pēc kuru rezultātiem notika izslēgšanas spēles cīņā par trofeju.

A grupā *Ballu Motors* izcīnīja uzvaras visās spēlēs, bet cīņa par otro ceļazīmi pusfinālā starp *Lions* un *Balticovo* beidzās neizšķirti 2:2, kas derēja *Lions*, jo tiem bija labāka kopējā vārtu starpība. Savukārt grupas pastariši, *Ftk. Pentagons*, piedzīvoja graujošus zaudējumus visās spēlēs un izstājās no turpmākās dalības.

Par B grupas līderiem prognozējami kļuva *TFK Lats/ZAMS*, tomēr ne bez grūtībām un tikai ar vienu vārtu starpību aspēlējot gan *Santos*, gan *FK Haribo*. Arī šajā grupā cīņa par pusfinālu beidzās ar neizšķirtu rezultātu 0:0. Lai noskaidrotu veiksmīnīku, nācās skatīties turnīra nolikumā, jo *Santos* un *FK Haribo* guva ne tikai vienādu punktu skaitu, bet arī

vienādu vārtu attiecību. Tālāk tika *Santos*, kam bija lielāks gūto vārtu skaits.

Cīņā par 5. vietu *FK Haribo* pieveica *Balticovo* ar 4:0, lielāko pārsvaru gūstot tikai spēles izskaņā.

Pusfināla spēles bija azartiskas un skatāmas lielā gūto vārtu skaita dēļ. Iecavas futbola klasika - *Ballu Motors* un *Santos* duelis - izdevās godam: spēles gaitā gan vieni, gan otri vairākkārt pārņēma iniciatīvu. Tikai trīs minūtes pirms spēles beigām *Ballu Motors* īsā laika posmā ieguva lielāku vārtu pārvartu un mierīgi saglabāja uzvaru ar 6:3. Arī otrais pusfināls turēja spriedzi visas spēles garumā, kurā *TFK Lats/ZAMS* bija nedaudz meistariģāki par *Lions* un svinēja uzvaru ar 3:2.

Spēle par bronzas medaļām bija ne mazāk dramatiska. Vienīgais vārtus spēlēja *Lions* guva otrā puslaika vidū, un līdz spēles izskaņai izlīdzināt rezultātu *Santos* futbolistiem traucēja ne tikai pretinieku darbība, bet vairākkārt arī vārtu stabi.

Finālā gan *Ballu Motors*, gan *TFK Lats/ZAMS* vairāk rūpējās par aizsardzību un meklēja laimi pretuzbrukumos. *Ballu Motors* izvirzījās vadībā, bet *TFK Lats/ZAMS* ātri atguva vienus vārtu. Otrajā puslaikā *Ballu Motors* panāca 2:1 un, veiksmīgi darbojoties aizsardzībā, noturēja šo pārsvaru līdz finālsvīpei.

Pēc piecu gadu pārtraukuma *Ballu Motors* atkal triumfēja Iecavas telpu futbolā. **IZ**

IZ Reklāma un sludinājumi :::

Iecavas novada pašvaldība
**VĒLAS IEGĀDĀTIES
ZEMESGRĀMATĀ
REĢISTRĒTUS
DAĻĒJI LABIEKĀRTOTUS
UN NELABIEKĀRTOTUS
DZĪVOKĻUS
VISĀ PAŠVALDĪBAS TERITORIJĀ.**

Piedāvājumus iesniegt pašvaldības Administratīvajā nodaļā
Skolas ielā 4-40, Iecavā, Iecavas novadā, LV-3913.
Tālrunis informācijai: 26598086; 63941743.

**Līdzjūtības**

Skumjām dvēsele pielīst
Pelēkās puteņu dienās... /A. Zēbergs/

**Izsaku visdziļāko līdzjūtību Verai Privaļenkovai,
māti kapu kalniņā pavadot.**

Anna

Cik salts šis rīts -
Klau, vēji staigā,
Un kaut kur izgaisusi
Mātes balss.

/S. Sīle/

**Izsakām visdziļāko līdzjūtību Dacei Jansonei
ar ģimeni, māti kapu kalniņā guldot.**

SIA «Linās Agro» kolektīvs

Aizsaulē aizgājuši

Viktors Jurinovs (03.04.1926.-05.12.2018.)
Nadežda Ļegostajeva (04.08.1928.-06.12.2018.)
Maiga Jansone (19.01.1942.-08.12.2018.)
Valentīns Borisevičs (08.01.1963.-08.12.2018.)
Aleksandrs Aleksandrovš (10.10.1941.-09.12.2018.)

Smilts, grants, šķembas,
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra.

PAKALPOJUMI:

- ◇ pašizgāzēji, konteineri
- ◇ ķežu ekskavators, buldozers
- ◇ universālais ekskavators
- ◇ mini iekrāvējs Bobcat
- ◇ mini ekskavators (3,5 t)

Tālr. 29457686.

Pārdod :::

Pārdod **garāžu**, kas atrodas
GK *Dzirmavu iela 37*.

Ipašumam ir zemesgrāmata.
Tālr. 29286507.

Pateicība :::

Paldies Širvja kungam, kurš
ar savu iniciatīvu nesavtīgi
rūpējas par bezsaimnieku
kaļiem Iecavas centrā. Šis
labais cilvēks nežēlo savus
privātos līdzekļus, lai arī
ierobežotu kaķu nekontrolētu
vairošanos.

Sporta ielas 1 iedzīvotāji

Kultūras namā

5. janvārī plkst. 15.00
režisora Māra Martinsona
romantiskā komēdija
**«JAUNGADA
TAKSOMETRS».**

Ieeja - 3 eiro.

**Svinēsim
svētkus!**

Pie mums iespējams pasūtīt
mīlastu svētku galdam -
gaļas plātes,
dažādus salātus,
siltos ēdienus u.c.
(pasūtījums jāveic 3 dienas iepriekš).

Tālrunis: +371 28849248

Adrese:
SIA "Samurai delikatesen"
(Cepelīni)
Rīgas iela 27, Iecava

14. decembrī plkst. 18.00 Iecavas Mūzikas un mākslas skolā
audzēkņu koncerts «PIRMIE 30» un absolventu tikšanās.

Laipni aicināti visi interesenti!

Dedziet gaišu uguniņu
Ziemassvētku vakarā,
Lai dieniņas baltas nāca
Visa gada garumā!

**ceturtdien, 20. 12.,
plkst. 11.00
ZIEMASSVĒTKU
ATPŪTAS PASĀKUMĀ
kopā ar folkloras kopu
"Tarkšķi" un muzikantu
Ēriku Smaļķi**

IEEJA - BEZ MAKSAS
CIENASTS - PAŠU SARŪPĒTS

Vietu pie galdiem lūgums rezervēt
līdz 17. decembrim
pa tālr. 2916989 (Ilva)

IECAVAS
ziņas

Izdevējs – IECĀVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4-40, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv.
Redkolēģija: Mihails Haļitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Krišjānis Markevics, Arnis Grundmanis,
Kārlis Sinka. Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece.
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eke.
Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv
Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss *Latvijas Pastā* - 3077.